
 

 
Istituto Tecnico “Carlo Antonio Pilati” |  via 4 novembre, 35 | 38023 Cles (TN)  |  C.F. 92006090226 |  www.istitutopilati.it 

Tel. 0463 421695  |  E-Mail: segr.itetpilati@scuole.provincia.tn.it  |  Posta Elettronica Certificata: pilati@pec.provincia.tn.it 

 
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D. M. 65/2023) 

 

 
 

 

 

 

itetc/2024/2.4 

Numero di repertorio associato al documento come 

metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). Data di 

registrazione inclusa nella segnatura di repertorio. 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

Oggetto: PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca, Componente 1 Linea di investimento PNRR 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”. Linea di investimento  

COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE delle candidature al fine 

del conferimento di incarichi a personale docente e ATA interno a far parte dei 

seguenti organismi e per le seguenti attività:  

- PERSONALE DOCENTE PER LA COSTITUZIONE DELL’AREA TECNICA 

DEL GRUPPO DI LAVORO  

- PERSONALE ATA PER: ATTIVITA’ SPECIALISTICHE DI SUPPORTO 

TECNICO ED ORGANIZZATIVE, ATTIVITA’ OPERATIVE 

STRUMENTALI ALLA GESTIONE DEI PERCORSI FORMATIVI E ALTRE 

ATTIVITA’ TECNICO-OPERATIVE FUNZIONALI ED ESSENZIALI ALLA 

REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’.  

Codice CUP: F74D23002170006 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32679 

Premessa 

Il Ministero dell’Istruzione e del Merito ha disposto con i Decreti del 12 aprile 2023 n.65 e n.66 la 

ripartizione delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” articolato in due 

sezioni, tra cui: - Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 _ Istruzione e ricerca – Componente 1. Risorse a disposizione euro 73.302,50. 

 

itetc-25/03/2024-35 - Determinazione del dirigente scolastico



 
Istituto Tecnico “Carlo Antonio Pilati” |  via 4 novembre, 35 | 38023 Cles (TN)  |  C.F. 92006090226 |  www.istitutopilati.it 

Tel. 0463 421695  |  E-Mail: segr.itetpilati@scuole.provincia.tn.it  |  Posta Elettronica Certificata: pilati@pec.provincia.tn.it 

L’istituzione scolastica ha pertanto la necessità di procedere alla selezione di personale interno o esterno, sia 

docente che ATA, per l’avvio di tutte le attività previste. A tale scopo si rende necessario la nomina di una 

commissione di valutazione per il vaglio delle candidature pervenute a seguito degli avvisi interni emanati e 

per la definizione dei requisiti di accesso alle varie selezioni.  

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 - 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi;  

VISTO Il Decreto del Ministero dell’Istruzione del 12.04.2023 n.65 con il quale è stato adottato lo strumento 

di programmazione di tale investimento;  

VISTO ll Decreto del Ministero dell’Istruzione del 12.04.2023 n.66 con il quale è stato adottato lo strumento 

di programmazione di tale investimento;  

VISTA la nota ministeriale prot. 132935 del 15.11.23 recante le istruzioni operative per l’attuazione delle 

azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche;  

VISTO l’art.34 del Regolamento UE 241/2021 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai 

risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea;  

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR;  

VISTO la necessità di procedere alla selezione di personale docente e ATA al fine della realizzazione dei 

progetti in premessa;  

VISTO il Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro vigente per il personale docente delle scuole ed istituti 

istruzione primaria e secondaria della provincia autonoma di Trento;  

VISTO Il Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro vigente per il personale ATA delle scuole ed istituti di 

istruzione primaria e secondaria della provincia autonoma di Trento  

VISTA la legge provinciale n.7 del 3.04.1997 “Revisione dell’ordinamento del personale della PAT” con 

particolare riferimento all’art. 47 e 47 bis;  

VISTO in particolare l’art. 11 “Incarichi aggiuntivi” del CCPL 2008; VISTO il capo l bis della legge 

provinciale 19 luglio 1990, n. 23 sui contratti e sui beni provinciali, il quale disciplina il conferimento degli 

incarichi di studio, di consulenza e di collaborazione ai sensi dell'art. 39 quinquies e ss;  

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti provinciali approvato con deliberazione della Giunta 

provinciale 18 luglio 2014, n. 1217;  

VISTA la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 1/2024 di data 22.03.2024; 

VISTA la deliberazione del Collegio docenti n. 09 di data 06 febbraio 2024;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla definizione dei requisiti di accesso per la presentazione delle 

candidature da parte del personale docente e ATA e dei criteri di valutazione dei titoli; 

VISTO che in data 26 febbraio 2024 è stato approvato il progetto dal titolo “Sally TastEs the Moon” Codice 

avviso M4C1I3.1-2023-1143-P-32679 codice CUP F74D23002170006 
 



 
Istituto Tecnico “Carlo Antonio Pilati” |  via 4 novembre, 35 | 38023 Cles (TN)  |  C.F. 92006090226 |  www.istitutopilati.it 

Tel. 0463 421695  |  E-Mail: segr.itetpilati@scuole.provincia.tn.it  |  Posta Elettronica Certificata: pilati@pec.provincia.tn.it 

DETERMINA 

1. di costituire la commissione di valutazione, composta da:  

- dott. ALFREDO ROMANTINI dirigente scolastico  

- dott.ssa RITA DI RUSCIO responsabile amministrativo con funzioni di segretario  

- prof. TOMMASO GIUNGATO docente a tempo indeterminato 

al fine di procedere alle valutazioni per titoli delle candidature sulla base dell’avviso pubblico che 

sarà emesso per il conferimento di incarichi a personale docente e ATA interno o personale esterno, a 

far parte dei seguenti organismi e per i seguenti compiti connessi alla realizzazione dei progetti 

PNRR Missione 4, Componente 1: Linea di Investimento 3.1: “Sally TastEs the Moon” 1. 

PERSONALE DOCENTE PER LA COSTITUZIONE DELL’AREA TECNICA DEL GRUPPO DI 

LAVORO 2. PERSONALE ATA PER: ATTIVITA’ SPECIALISTICHE DI SUPPORTO TECNICO 

ED ORGANIZZATIVE, ATTIVITA’ OPERATIVE STRUMENTALI ALLA GESTIONE DEI 

PERCORSI FORMATIVI E ALTRE ATTIVITA’ TECNICO-OPERATIVE FUNZIONALI ED 

ESSENZIALI ALLA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’.  

Ai membri della commissione non spettano compensi né rimborsi spese comunque denominati; 

2. di convocare la prima riunione della Commissione interna di Valutazione per il giorno 25.03.2023, al 

fine di procedere alla valutazione dei titoli; 

3. di pubblicare la presente determinazione nelle forme previste dal comma 6 dell’art.14 del D.P.G.P. 18 

ottobre 1999, n.13-12/Leg 

 

 

Il Dirigente scolastico 

dott. Alfredo Romantini 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 

presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 

bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 


